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Скопје, ноември 2021
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување за Програмата измена и дополна на програмa (Ј) Комунални дејност на подрачјето на Општина Аеродром за 2021 година
Се објавува Програмата измена и дополна на програмa (Ј) Комунални дејност на подрачјето на Општина Аеродром за 2021 година, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.11.2021 година.
Број 08-7962/15                                                                                                     Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

ПРОГРАМА 

за измена и дополна на програмa (Ј) КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2021 ГОДИНА

Во ПРОГРАМА (Ј) КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2021 ГОДИНА

· Вредноста на подставката 421110 Електрична енергија ( Ј3 ) - ПОТПРОГРАМА (ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ) се зголемува за 3.000.000,00 денари
Број 09-382/14                                                                                           Претседател на Совет 

11 ноември 2021 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                            Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување за Одлуката
за проширување на средствата во Буџетот на ОА 

за 2021 година
Се објавува Одлуката за проширување на средствата во Буџетот на ОА за 2021 година, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.11.2021 година.
Број 08-7962/14                                                                                                     Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.
Скопје

Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локaлна самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/2002), член 33 ст.5 од Законот за Буџети („Службен весник на РМ“ бр.64/05, 04/08, 103/08,156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на ден 09.11.2021 година, донесе
О Д Л У К А

за проширување на средствата во Буџетот на ОА 

за 2021 година 
Член 1

Со оваа одлука се врши проширување на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, и тоа на следниот начин:
	Програма
	БУЏЕТ
	САМОФИН.
	ДОТАЦИИ
	ДОНАЦИИ
	КРЕДИТИ

	Потставка
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	

	Се зголемуваат приходите на следните потставки:
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	А00  СОВЕТ НА ОПШТИНА
	
	
	
	
	

	741114 Пренесен вишок на приходи од претходната година
	0
	0
	7,189,000
	0
	0

	
	0
	0
	7,189,000
	0
	0

	и се распоредуваат на следните расходни потставки:
	
	
	
	
	

	ЕА0  КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНА
	
	
	
	
	

	482920 Изградба на други објекти
	-3,000,000
	0
	0
	0
	0

	Ј30  ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ
	
	
	
	
	

	421110 Електрична енергија
	3,000,000
	0
	0
	0
	0

	N10  ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ
	
	
	
	
	

	401130 Основни плати - други вработени
	0
	0
	3,500,000
	0
	0

	401310 Персонален данок на доход од плата
	0
	0
	814,000
	0
	0

	V10  ДЕТСКИ ГРАДИНКИ
	
	
	
	
	

	401130 Основни плати - други вработени
	0
	0
	-200,000
	0
	0

	401310 Персонален данок на доход од плата
	0
	0
	-100,000
	0
	0

	421210 Централно греење
	0
	0
	1,775,000
	0
	0

	421240 Течни горива
	0
	0
	300,000
	0
	0

	423410 Прехранбени продукти и пијалаци
	0
	0
	500,000
	0
	0

	423710 Средства за одржување на хигиена
	0
	0
	300,000
	0
	0

	424410 Поправки и одржување на мебел
	0
	0
	138,000
	0
	0

	427110 Привремени вработувања
	0
	0
	162,000
	0
	0

	 
	0
	0
	7,189,000
	0
	0


Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на Буџетот на општината за 2021 година, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-382/12                                                                                           Претседател на Совет 

11 ноември 2021 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                            Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Планот за измена на Планот на програмите за развој 

за период 2021-2023 година
Се објавува на Планот за измена на  Планот на програмите за развој за период 2021-2023 година, донесен на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.11.2021 година.
Број 08-7962/13                                                                                                     Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р. Скопје
Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/2015, 167/2016), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на ден 09.11.2021 година, донесе
ПЛАН

за измена на  Планот на програмите за развој 

за период 2021-2023 година

Член 1 

Со овој план се врши измена на Планот на програмите за развој за периодот 2021-2023 година, („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.13/20, 07/21 и 11/21).

Член 2

Измената се врши во  член 2, поточно во табеларен приказ на План на програми за развој на Општина Аеродром од 2021 до 2023 година, се брише Програмата ЕА Капитални расходи на општината, која гласи (табеларен приказ) :

	
	
	
	Вкупен износ
	2021 година
	2022    година
	2023   година
	По 2023 година

	
	
	
	 
	Буџет
	Буџет
	Буџет
	Буџет

	
	
	
	
	
	
	
	

	Програма:
	EА
	Капитални расходи на општината
	165.000.000
	15.000.000
	75.000.000
	75.000.000
	0

	Потпрограма:
	ЕА0
	Изградба на општинска зграда
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЕАА
	Изградба на општинска зграда
	165.000.000
	15.000.000
	75.000.000
	75.000.000
	 


Во останатиот дел, Планот на програмите за развој за период 2021-2023 година, („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 13/20, 07/21 и 11/21), останува да важи непроменет.

Член 3

Измената на Планот на програмите за развој за период 2021-2023 година, станува составен дел на Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година.
Број 09-382/13                                                                                           Претседател на Совет 

11 ноември  2021 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување за Одлуката за исплата на финансиски средства за општинско-корисна работа во рамки на проект –„Социјални услуги на лица во трето доба“
Се објавува Одлуката за исплата на финансиски средства за општинско-корисна работа во рамки на проект –„Социјални услуги на лица во трето доба“, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 11.11.2021 година.
Број 08-7962/2                                                                                                       Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Договори број 08-5530/1 и  број 08-5530/2 од 04.08.2021 година, Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на ден 09.11.2021 година, донесе

О Д Л У К А

за исплата на финансиски средства за општинско-корисна работа во рамки на проект –„Социјални услуги на лица во трето доба“

.

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за исплата на финансиски средства за општинско -корисна работа во рамки на проект –„Социјални услуги на лица во трето доба“, согласно склучен Договор за спроведување на општо-корисна работа помеѓу АВРСМ и Општина Аеродром, во рамки на проектот „Креирање на можности за работа за сите“, поддржан од УНДП.

Член 2

Средствата во вкупен износ од 36.000 (триесетишестилјади) денари, за вкупно 5 ангажирани лица,  ке се исплатат од Програма Н1-основно образование, потставка 425 990-други договорни услуги.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-382/8                                                                                           Претседател на Совет 

11 ноември 2021 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање на согласност за спогодбено преземање на административни  службеници
Се објавува Одлука за давање на согласност за спогодбено преземање на административни  службеници, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 11.11.2021 година.
Број 08-7962/4                                                                                                       Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 44  од Законот за вработените во јавниот сектор (Службен весник на РСМ“  бр. 27/2014, 199/2014, 27/16, 35/18, 198/2018,  143/2019 и 14/2020) в.в со член 30 од Законот за административните службеници („Службен весник на РМ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/2018 и  Службен весник на РСМ бр.  275/2019, 14/2020 и 215/2021), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на ден 09.11.2021 година, донесе   
О Д Л У К А
 за давање на согласност за спогодбено преземање на административни  службеници 
Член 1
Со оваа одлука се дава согласност за спогодбено преземање на административни службеници во наведениве звања:

1. Раководител на Сектор -  шифра УПР 0101Б02000, ниво Б2 -  1 извршител  и 

2. Помлад соработник  -  шифра УПР 0101В04000, ниво В4  -  1 извршител.

Член 2
За оваа намена се предвидени финансиски средства од Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година.

Член 3
Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-382/17                                                                                           Претседател на Совет 

11 ноември  2021 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на ПРОГРАМА за измена и дополнување  на Програмата за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување на граѓаните во Општина Аеродром за 2021 година
Се објавува ПРОГРАМА за измена и дополнување  на Програмата за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување на граѓаните во Општина Аеродром за 2021 година, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.11.2021 година.
Број 08-7962/17                                                                                                     Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

ПРОГРАМА 

за измена и дополнување  на Програмата за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување на граѓаните во Општина Аеродром за 2021 година

Во Програмата за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување на граѓаните во Општина Аеродром за 2021 година(„Службен гласник на ОА“ број 15/20, 8/21,  10/21, се вршат следните измени:

Во глава III. Постапка за реализација на посебните видови на социјална заштита, заштита на децата и заштита и спасување, во дел Б. Еднократна парична помош за отпремнина за пензионирање, смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, согласно одредбите од Законот за извршување на Буџетот на РСМ за 2021 година, точка 4. Носител, по зборовите:

„Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за социјална и детска заштита на Општина Аеродром за 2021 година ќе се спроведе од страна на Општина Аеродром, преку Одделението за работи на Советот на Општина Аеродром и Секторот за финансиски прашања, се става точка и се бришат зборовите:

„а во согласност со Одлуката за исплата на еднократна парична помош по основ на отпремнина за пензионирање, смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, донесена од страна на Советот на општината, а по претходно позитивно мислење дадено од Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој, согласно Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства донесен од страна на Советот на Општина Аеродром.“

Во глава III. Постапка за реализација на посебните мерки за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување 

Во дел В - Соработка и поддршка на владини,  невладини и хуманитарни организации и здруженија на граѓани со цел обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална превенција и заштита на лица во социјален ризик

Во точка 3. Мерки во став 2 се додава нова алинеја 4

-Реализирање на активности од програмата Општинско-корисна работа 2021 година во соработка со Програма за развој на Обединети нации (УНДП) и Агенција за вработување на РСМ насочени кон работно ангажирање на социјално ранливи категории на граѓани (долгорочно невработени лица, приматели на постојана и социјална парична помош, самохрани родители и др.) како помагатели на старите лица кои со скратено работно време (20 работни часа неделно) ќе ги поддржуваат и ќе им помагаат на старите лица околу секојдневните обврски (пазарење, плаќање сметки, придружба при прошетка, посета на лекар, подготовка на оброк и сл.). Изборот на крајните корисници односно старите лица се врши преку Здружението на пензионери „Солидарност“ - Аеродром како проект партнер.  

Во точка 5. Извори на средства се додава нов став 3
Средствата за кофинансирање на активностите од ОКР 2021 во износ од 20% согласно Договорот со УНДП ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година и тоа од следната потпрограма:

1. -Н1 – основно образование, потставка 425990 – други договорни услуги. (36.000,00 денари)
Број 09-382/10                                                                                           Претседател на Совет 

11 ноември  2021 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување П Л А Н на програми за развој

Се објавува П Л А Н на програми за развој, донесен на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.11.2021 година.
Број 08-7962/11                                                                                                     Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/2015, 167/2016), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на ден 09.11.2021 година, донесе
П Л А Н 

на програми за развој

Член 1


Планот на програмите за развој претставува среднорочен приказ на програми кои се наменети за развојни инвестиции за периодот од 2022 до 2024 година.

Член 2

Планот на програмите за развој е преглед на среднорочните проекции на одобрени средства во Општина Аеродром, по одделни буџетски програми и потпрограми, како и годините во кои истите ќе се реализираат и изворите за нивно финансирање (Прилог 1).

Член 3

Планот на програми за развој станува составен дел на Предлог - Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година.
Број 09-382/11                                                                                           Претседател на Совет 

11 ноември  2021 година                                                                         на Општина Аеродром Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за измена на Одлуката за утврдување на интерес за учество во основање на Акционерско друштво за вршење дејност спорт
            Се објавува Одлуката за измена на Одлуката за утврдување на интерес за учество во основање на Акционерско друштво за вршење дејност спорт, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.11.2021 година.
Број 08-7962/12                                                                                                     Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 416 од Законот за трговските друштва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 290/20 и 215/21), член 36 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.5/02), а во врска со член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на ден 09.11.2021 година, донесе
О Д Л У К А

за измена на Одлуката за утврдување на интерес за учество во основање на Акционерско друштво за вршење дејност спорт

Член 1

Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за утврдување на интерес за учество во основање на Акционерско друштво за вршење дејност спорт (Службен гласник број 14/12, 16/12, 13/15, 18/20).

Член 2

Измената се врши на следниот начин:

Во член 9, став 4, зборовите: „ Дарко Аврамовски, член на Совет на Општина Аеродром “, се менуваат со зборовите „ Дејан Митески“, член на Совет на Општина Аеродром“.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-382/7                                                                                            Претседател на Совет 

11 ноември  2021 година                                                                         на Општина Аеродром Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за верификација на мандатот на член  на Совет  на Општина Аеродром
            Се објавува Одлуката за верификација на мандатот на член  на Совет  на Општина Аеродром, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.11.2021 година.
Број 08-7962/9                                                                                                     Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 62 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа(„Службен весник на РM“ број 05/02) и членовте 3, 4, 6  од Деловникот на работа на Советот  на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА, број 01/2006, 19/2012, 15/20), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на ден 09.11.2021 година, донесе
О Д Л У К А 

за верификација на мандатот на член  на Совет  на Општина Аеродром 

Член 1

Со оваа одлука се врши верификација на мандатот на  членот на Советот на Општина Аеродром, Милутин Ристески.

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-382/2                                                                                            Претседател на Совет 

11 ноември  2021 година                                                                         на Општина Аеродром Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром
            Се објавува Одлуката за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.11.2021 година.
Број 08-7962/8                                                                                                     Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 34 и 35  од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/2021), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на ден 09.11.2021 година, донесе
О Д Л У К А 
за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром

                                                          Член 1 

За претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром се избираат:

ПРЕТСЕДАТЕЛ:Милка Тримчевска

ЧЛЕНОВИ:  Бошко Петковски


          Милутин Ристески


          Марија Тодоровска


          Васе Канзуров

                                                          Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-382/4                                                                                            Претседател на Совет 

11 ноември  2021 година                                                                         на Општина Аеродром Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.11.2021 година.
Број 08-7962/7                                                                                                       Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 32 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Р.М. бр.5/02) и член 36 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/2021 ) и член 121 од Деловникот за работа на Советот („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 01/2006, 19/2012, 15/2020), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на ден 09.11.2021 година, донесе
О Д Л У К А 

за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром
Член 1 

     За претседател и членовите на комисиите на Општина Аеродром, се избираат:


Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој

Претседател:Љупчо Недески

Членови: Васе Канзуров, Лидија Стаменкова, Благица Сековска, Маријана Столева Тасиќи
Комисија за урбанизам и комунални дејности

Претседател:Антонио Петковски

Членови: Бошко Петковски, Оливер Миланов, Томче Ѓуровски, Горан Костовски

Комисија за заштита на животна средина

Претседател Благица Сековска

Членови: Станислав Николовски, Стефан Синадиновски, Елена Мургоска Митреска, Милутин Ристески

Комисија за образование и култура

Претседател: Вангелина Мојановска

Членови: Милка Тримчевска, Сузана  Павлоска, Валерија Анстасова, Дарко Масларковски

Комисијаза  Млади и спорт

Претседател: Кирил Митановски
Членови: Стефан Синадиновски, Антонио Петковски, Станислав Николовски, Даниел Самарџиски

Комисија за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита

Претседател: Милутин Ристески

Членови: Лидија Стаменкова, Сузана Павловска, Љупчо Ацковски, Марија Тодоровска

Комисија за јавна безбедност, безбедност во сообраќај и противпожарна заштита

Претседател: Љупчо Ацковски

Членови: Стефан Синадиновски, Антонио Петковски, Љупчо Недески, Горан Костовски

Комисија за еднакви можности на жените и мажите 

Претседател: Васе Канзуров

Членови: Милка Тримчевска, Валерија Анастасова, Милутин Ристевски, Дарко Масларковски

Комисија за статут и прописи

Претседател: Маријана Столева Тасиќ

Членови: Лидија Стаменкова, Оливер Миланов, Сузана Делева, Марија Тодоровска

Комисија за  признанија и награди

Претседател: Милка Тримчевска

Членови: Сузана Павловска, Љупчо Ацковски, Вангелина Мојановска, Кирил Митаноски

Комисија за меѓународна  соработка

Претседател:Валерија Анастасова

Членови:  Маријана Столевска Тасиќ, Елена Мурговска Митреска, Дарко Масларковски, Александара Петковска Николовска

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-382/3                                                                                            Претседател на Совет
11 ноември  2021 година                                                                         на Општина Аеродром Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за утврдување на надоместок на членовите и на Претседателот на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот

Се објавува Одлука за утврдување на надоместок на членовите и на Претседателот на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот, донесен на педесет  и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.08.2021 година.
Број 08-7962/6                                                                                                       Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 45 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) , член 29-а, 29-б, 29-в, 29-г и 29-д од Законот за плата и другите надоместоци на пратениците во Собранието на РМ и другите избрани и именувани лица во Републиката („Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/90, 44/90, 11/91, 38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 121/07, 161/08, 92/09, 42/10, 97/10, 162/10, 11/12, 145/12, 170/13, 139/14 и 233/18) Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на ден 09.11.2021 година, донесе
О Д Л У К А

за утврдување на надоместок на членовите и на Претседателот на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот 
Член 1
Со оваа Одлука се утврдува надоместокот на членовите на Советот и на Претседателот на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот.
Член 2


Месечниот надоместок за присуство на седници на Советот се утврдува во процентуален износ од просечната месечна нето плата во Републиката, исплатена за претходната година, во износ од 70%.
Член 3


На Претседателот на Советот на Општина Аеродром, за раководење и организирање на работата на Советот, му се утврдува надоместок во износ  зголемен за 30%, од износот утврден во член 2 од Одлуката.
Член 4

Месечниот надоместок за присуство на седници на Советот се исплатува за присуство на сите седници на Советот во тековниот месец.


Месечниот надоместок за присуство на седници на Советот се намалува за 30% за секое отсуство од седница на Советот. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот не се исплатува, доколку членот на Советот не присуствувал на ниту една седница на Советот во тековниот месец.

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот не се исплатува, доколку Советот во тековниот месец не одржал седница.
Член 5


На членовите на Советот им се исплатува надоместоци за патни и дневни трошоци за службени патувања во земјата и странство според прописите кои се однесуваат на државните службеници вработени во општинската администрација.
Член 6

Оваа Одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-382/5                                                                                            Претседател на Совет
11 ноември  2021 година                                                                         на Општина Аеродром Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката  за утврдување на назив (име) на  спортски објект  во населба Ново Лисиче, Општина Аеродром


Се објавува Одлуката  за утврдување на назив (име) на  спортски објект  во населба Ново Лисиче, Општина Аеродром, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.11.2021 година.
Број 08-7962/1                                                                                                       Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ број 05/02), член 61 став 1 и 2 од Законот за спортот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19) чл.24 став 1 точка 37 од Статутот на ОА („Службен гласник на ОА“ 20/12, 21/14, 23/14, 04/19), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на ден 09.11.2021 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување на назив (име) на  спортски објект  во населба Ново Лисиче, Општина Аеродром

                                                           Член 1

Со оваа Одлука се утврдува  назив - име на  спортски објект,  сопственост на Општина Аеродром, кој се наоѓа во населба Ново Лисиче, Општина Аеродром, Скопје и лежи на КП бр.1716/1, бул.В. С. Бато, ИЛ број 51228, КО Кисела Вода 2.

                                                           Член 2

Називот-името на спортскиот објектот од член 1 ќе гласи: „Марко Божиновски“.

 Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-382/15                                                                                           Претседател на Совет
11 ноември  2021 година                                                                         на Општина Аеродром Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност за бесплатно користење на термини во фискултурна сала во ООУ „Александар Македонски“ наменети за деца со атипичен развој –именуван проект „Заиграј со нас“

Се објавува Одлука за давање согласност за бесплатно користење на термини во фискултурна сала во ООУ „Александар Македонски“ наменети за деца со атипичен развој –именуван проект „Заиграј со нас“, донесена на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.11.2021 година.
Број 08-7962/5                                                                                                       Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и член 13 од Правилник за постапката, начинот и условите за давање на користење на училиштен простор и спроведување на други активности во врска со основните училишта на Општина Аеродром, број 09-61/3 од 10.02.2020 година(Службен гласник на ОА број 02/2020, 03/2021), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на ден 09.11.2021 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност за бесплатно користење на термини во фискултурна сала во ООУ „Александар Македонски“ наменети за деца со атипичен развој –именуван проект „Заиграј со нас“

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за бесплатно користење на термини во фискултурна сала во ООУ „Александар Македонски“ наменети за деца со атипичен развој –именуван проект „Заиграј со нас“, организиран од страна на Здружение на граѓани „Ареола“ Скопје.
Член 2

       Распоредот за користење на термините  во фискултурна сала во ООУ „Александар Македонски“, ке се усогласи според доставеното барање од страна на Здружение на граѓани „Ареола“ Скопје и  дадено известување од страна на училиштето за расположливите капацитети. 
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-382/9                                                                                           Претседател на Совет
11 ноември  2021 година                                                                         на Општина Аеродром Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  третиот квартал од 2021 година 


Се објавува Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  третиот квартал од 2021 година, донесен на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.08.2021 година.
Број 08-7962/10                                                                                                     Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на ден 09.11.2021 година, донесе
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  третиот квартал од 2021 година 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за третиот квартал од 2021 година.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-382/6                                                                                             Претседател на Совет
11 ноември  2021 година                                                                         на Општина Аеродром Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Заклучок за усвојување на  Информација  за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Реонски центар УЕ А блок  1 и 2, ГП 1.2  и ГП  1.3, Општина Аеродром


Се објавува Заклучок за усвојување на  Информација  за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Реонски центар УЕ А блок  1 и 2, ГП 1.2  и ГП  1.3, Општина Аеродром, донесен на втората седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 31.08.2021 година.

Број 08-7962/16                                                                                                     Градоначалник 

11 ноември 2021 година                                                                              Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21),  Советот на Општина Аеродром на својата втора седница одржана на ден 09.11.2021 година, донесе

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на  Информација  за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Реонски центар УЕ А блок  1 и 2, ГП 1.2  и ГП  1.3, Општина Аеродром

2. Се усвојува Информација доставена од Градоначалникот на општина Аеродром,  за иницирање постапка за измени на Детален урбанистички план за локалитет Реонски центар УЕ А блок  1 и 2, ГП 1.2  и ГП  1.3, Општина Аеродром, поради пренамена на земјиштето и тоа од утврдената намена В-јавни институции и Б-деловни објекти, во намена Д - зеленило, со цел зголемување на зелените површини на подрачјето на општина Аеродром, во насока на обезбедување на похумани услови на просторот. 

3. Согласно постапката утврдена во член 25 од Законот за урбанистичко планирање(„Службен гвесник на РСМ“ број 32/20),  Градоначалникот на општина Аеродром,  преку надлежниот сектор за урбанизам,  за обезбедување на услови за донесување на измената од точка 1 на оваа Информација, ќе преземе активности за планирање на измената во Годишната планска програма за урбанистичко планирање (Програма Ф) на општина Аеродром за 2022 година и обезбедување на средства во Буџетот на општината за 2022 година. 

4. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-382/16                                                                                           Претседател на Совет
11 ноември  2021 година                                                                         на Општина Аеродром Скопје                                                                                                               Дејан Митески с.р.
С О Д Р Ж И Н А
1. Програма за измена и дополна на програмa (Ј) Комунални дејност на подрачјето на Општина Аеродром за 2021 година __________________________________________1 
2. Одлука за проширување на средствата во Буџетот на ОА за 2021 година __________2
3. План за измена на  Планот на програмите за развој за период 2021-2023 година ____3
4. Одлука за исплата на финансиски средства за општинско-корисна работа во рамки на проект –„Социјални услуги на лица во трето доба“______________________________4
5. Одлука за давање на согласност за спогодбено преземање на административни  службеници _____________________________________________________________5
6. Програма за измена и дополнување  на Програмата за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување на граѓаните во Општина Аеродром за 2021 година __________________________________________________________________6
7. План на програми за развој ________________________________________________7
8. Одлука за измена на Одлуката за утврдување на интерес за учество во основање на Акционерско друштво за вршење дејност спорт ________________________________8
9. Одлука за верификација на мандатот на член  на Совет  на Општина Аеродром ____9
10. Одлука за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром ________________________10
11. Одлука за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром ______________________________________________________________11
12. Одлука за утврдување на надоместок на членовите и на Претседателот на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот __________________________________12
13. Одлуика за утврдување на назив (име) на  спортски објект  во населба Ново Лисиче, Општина Аеродром ______________________________________________________14
14. Одлука за давање согласност за бесплатно користење на термини во фискултурна сала во ООУ „Александар Македонски“ наменети за деца со атипичен развој –именуван проект „Заиграј со нас“___________________________________________15
15. Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  третиот квартал од 2021 година ________________________16
16. за усвојување на  Информација  за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Реонски центар УЕ А блок  1 и 2, ГП 1.2  и ГП  1.3, Општина Аеродром______________________________________________________17
	


 Издавач:  градоначалник на Општина Аеродром

 Уредува: одделение за работи на Советот на Општина Аеродром

 Адреса: бул. „Јане Сандански“ број 109б,  тел. 2 400-970, тираж: 100 примероци
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